Российская   Федерация
Новгородская  область
Валдайский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2025                                                                                                    № 6

         с. Едрово

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Едровском  сельском поселении на 2025-2027  годы»

В  целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения, в целях реализации пункта 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Едровском сельском поселении на 2025-2027 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения.

Глава  Едровского   сельского поселения		                     С.В.Моденков

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Едровского сельского поселения
от 13.01.2025  № 6

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ЕДРОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2025 - 2027 ГОДЫ»

Паспорт Программы
	Наименование программы
	Муниципальная  программа развитие малого и среднего предпринимательства в Едровском  сельском поселении на 2025-2027 годы

	Правовая основа Программы
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	Заказчик Программы

	Администрация Едровского сельского поселения

	Разработчик Программы

	Администрация Едровского сельского поселения

	Исполнители мероприятий Программы

	Администрация Едровского сельского поселения

	Основные цели Программы
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;

Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;

Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;

Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;

Обеспечение занятости и повышение уровня жизни населения Едровского сельского поселения;

Создание позитивного образа малого и среднего предпринимательства в глазах населения Едровского сельского поселения

	Сроки реализации Программы

	2025-2027 годы

	Перечень программных мероприятий

	Перечень программных мероприятий приведен в приложении к настоящей Программе

	Финансирование Программы

	Бюджет Едровского сельского поселения
общей объем финансирования – 0 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Устойчивое развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;

Пополнение бюджетов различных уровней в результате расширения налогооблагаемой базы;

Насыщение товарного рынка конкурентоспособной продукцией и услугами местного производства;

Увеличение числа рабочих мест

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Администрация Едровского сельского поселения предоставляет сводную информацию о ходе выполнения мероприятий Программы в Совет депутатов Едровского сельского поселения ежегодно к 1 марта года, следующего за отчетным

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Развитие малого и среднего предпринимательства – один из постоянных приоритетов социально-экономического развития поселения. Вовлечение экономически активного населения в предпринимательскую деятельность способствует росту общественного благосостояния, обеспечению социально-политической стабильности в обществе, поддержанию занятости населения, увеличению поступлений в бюджеты всех уровней. Быстрый и устойчивый рост экономики способен обеспечить конкурентоспособный малый и средний бизнес, использующий передовые информационно-коммуникационные и управленческие технологии. Развитие малого и среднего предпринимательства требует системных подходов и обоснованных финансовых вложений.

2. Основные цели и задачи, сроки реализации Программы
   предпринимательства на территории Едровского сельского поселения, способствующих:
- созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;
- развитию инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;
- увеличению количества субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;
- обеспечению конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Едровского сельского поселения;
- обеспечению занятости и повышение уровня жизни населения Едровского сельского поселения;
- созданию позитивного образа малого и среднего предпринимательства в глазах населения Едровского сельского поселения.
Сроки реализации настоящей Программы: 2025– 2027  годы.

3. Перечень программных мероприятий
Перечень программных мероприятий, призванных обеспечить решение поставленных выше задач через механизмы реализации настоящей Программы, представлен в приложении к Программе.

4.Условия и порядок   оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона № 209 от 24.07.2007 «О развитии  малого и среднего предпринимательства в РФ», и условиям, предусмотренным нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм). Не допускается требовать у субъектов малого и среднего предпринимательства представления документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов.
Ограничение финансовой поддержки указанной категории предпринимателей относится не только к тем, которые  осуществляют производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, но и каждый из этих видов деятельности  (производство, добычу, реализацию) в отдельности.
В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если  не представлены документы, определенные муниципальными  правовыми актами, принимаемыми в целях реализации муниципальных  программ (подпрограмм) или представлены недостоверные сведения и документы.
Рассмотрение обращений субъектов малого и среднего предпринимательства за поддержкой осуществляется в срок, не превышающий 30 дней».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]